Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
«27» декабря 2023 г.                                                                              № 50
с. Красный Чикой

Об обращении депутатов Совета муниципального района «Красночикойский район» к прокурору Забайкальского края, руководителю Государственной инспекции труда в Забайкальском крае

     Заслушав и обсудив информацию председателя Совета МР «Красночикойский район»  Н.Б. Жукова, Совет решил:
1. Обратиться с обращением к прокурору Забайкальского края А.Л. Яновскому.
2. Обратиться с обращением к руководителю Государственной инспекции труда в Забайкальском крае И.С. Лопатину.
3. Настоящее решение опубликовать в уполномоченном органе печати.

Председатель Совета
муниципального района                                                                        Н.Б. Жуков
«Красночикойский район»

Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ОБРАЩЕНИЕ
Об обращении депутатов Совета муниципального района «Красночикойский район» к прокурору Забайкальского края, руководителю Государственной инспекции труда в Забайкальском крае

Уважаемый Александр Леонидович!
Уважаемый Игорь Станиславович!
     Просим Вам рассмотреть положение дел в отделениях «Почта     России» Красночикойского района. Ситуация крайне тяжелая:
1. Крайне низкая заработная плата у сотрудников низшего звена, которые выполняют объёмную, сложную работу, связанную с материальной ответственностью.
2.  Условия труда абсолютно не соответствуют  санитарным правилам  СП 2.1.3678-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к эксплуатации помещений, зданий, сооружений, оборудования и транспорта, а также условиям деятельности хозяйствующих субъектов, осуществляющих продажу товаров, выполнение работ или оказание услуг". Доводим до Вашего сведения, что ранее были направлены обращения в ГИТ в Забайкальском крае о проверке помещения «Почта России» в с.Красный Чикой, ответы на обращения в Приложении.
3. [bookmark: _GoBack]Рост тарифов на почтовые услуги не позволяет в полной мере гражданам реализовывать конституционные права, указанные в п.4 ст.29 Конституции РФ.
Убедительно просим Вас рассмотреть ситуацию в отделениях Почты России на территории Красночикойского района и принять действенные меры.

Принято решением Совета
муниципального района
«Красночикойский район»
от 27.12.2023г. № 50